
 

 

Determinazione n° 541        del 16.05.2019 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
      

 

DETERMINAZIONE N. 541 DEL 16.05.2019 

 
 
Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 
DI  OPERAIO SPECIALIZZATO ELETTRICISTA CATEGORIA B3 A TEMPO PARZIALE  
E  INDETERMINATO.  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E GRADUATORIA FINALE.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento in data 28.12.2015 
ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine dell’adozione 
degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 21.12.2018 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2019 - 2021 ed i relativi allegati; 

 che con deliberazione di G.C. n. 148 del 21.12.2018 è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione provvisorio 2019 - 2021 e sono state assegnate ai responsabili di 
settore nelle more di approvazione del peg definitivo le risorse sulla base delle 
previsioni contenute nel bilancio di previsione 2019 – 2021. 

Premesso inoltre: 

- che con deliberazione della giunta comunale n.45 del 12 aprile 2018, come 
modificata dalla deliberazione di giunta comunale n.94 del 10 settembre 2018, 
veniva approvato il programma delle assunzioni e del fabbisogno di personale per il 
triennio 2018/2020; 

- che la programmazione in materia di personale, per il triennio di riferimento è stata 
confermata ed integrata in sede di redazione della nota di aggiornamento del DUP 
2018/2020, approvata con deliberazione del consiglio comunale n. 10 il 22-2-2018, 
esecutiva; 

- che nel piano assunzionale sopra citato è stata prevista, tra l’altro, la  copertura di 
n°1 posto di “operaio specializzato - elettricista (categoria giuridica B3) a tempo 
parziale ed indeterminato; 

- che con determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 786 del 7 
settembre 2018 è stato indetto il concorso pubblico di cui trattasi, il cui bando è 
stato pubblicato, per estratto, sulla G.U.R.I. del 2 ottobre 2018; 



 

 

Determinazione n° 541        del 16.05.2019 

- che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 2 
novembre 2018; 

- che con propria determinazione n. 157 del 11/02/2019 si è provveduto alla 
costituzione della commissione giudicatrice del concorso in oggetto, la cui 
presidenza compete al responsabile del settore urbanistica e manutenzione del 
comune di Gallicano. 

 

Preso atto che il presidente della commissione esaminatrice, concluse le operazioni 
concorsuali, ha trasmesso i n. 8 verbali relativi alla procedura e che gli stessi sono 
conservati agli atti dell’ufficio. 
 
Accertato che le operazioni concorsuali  si sono svolte regolarmente nel rispetto della 
normativa vigente in materia, del bando di concorso e del regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e servizi. 
 
Verificato che, in base alle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi del d.P.R. 445/2000, i 
medesimi sono in possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente in materia e dal 
bando di concorso. 
 
Vista la documentazione relativa al candidato primo classificato nel concorso, acquisita e 
conservata agli atti dell’ufficio. 
 
Dato atto: 

-  che ai sensi dell’art. 1, comma 362, della L. 145 del 30-12-2018 “La validità delle 
graduatorie che saranno approvate a partire dal 1° gennaio 2019 ha durata 
triennale, ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, decorrente dalla data di approvazione di ciascuna graduatoria”; 

- che la procedura concorsuale in oggetto è stata avviata entro il 31-12-2018 e che 
pertanto l’efficacia della graduatoria si estende oltre che per il posto messo a 
concorso anche per eventuali scorrimenti per l’assunzione di ulteriori concorrenti 
idonei oltre il primo. 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione dei verbali delle operazioni concorsuali e 
della relativa graduatoria finale. 
 
Visti gli artt. 107 e 109 - comma 2 - del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267: 
 
Visto il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487: 
 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 



 

 

Determinazione n° 541        del 16.05.2019 

2. DI APPROVARE i verbali (dal n° 1 al n° 8) dei lavori trasmessi dalla commissione 
giudicatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di 
operaio specializzato elettricista categoria B3 a tempo parziale e indeterminato, che 
anche se non materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono  
parte integrante e sostanziale. 
 

3. DI APPROVARE, per quanto sopra, la seguente graduatoria finale del concorso in 
oggetto: 
 

ORDINE CANDIDATI MEDIA PROVE 
SCRITTE 

PROVA ORALE TOTALE 

1 GROTTI JONATHAN 26,25 29,00 55,25 

2 MORELLO DEMIS 25,50 26,00 51,50 

3 LORENZINI 
CHRISTOPHER 

23,75 27,50 51,25 

4 BONUGLI LUCA 26,75 24,00 50,75 

5 DEVITO MICHELE 25,75 24,50 50,25 

6 PINOCCI ALESSANDRO 25,25 23,00 48,25 

7 PARDINI EMANUELE 22,75 22,00 44,75 

8 SIMONINI EZIO 21,00 22,00 43,00 

 
4. DI DARE ATTO altresì che non sussistono ex aequo di punteggio e che i candidati 

non hanno dichiarato di godere del diritto a preferenze, precedenze e riserve 
previste dalla vigente normativa. 
 

5. DI NOMINARE il sig. Grotti Jonathan, vincitore del concorso di cui trattasi; 
 

6. DI DARE ATTO infine che all’assunzione del vincitore provvederà il responsabile 
del settore interessato con successivo apposito atto, contestualmente 
all’approvazione del contratto individuale di lavoro; 
 

7. DI DARE ATTO che la graduatoria finale del concorso, di cui al punto 3), approvata 
con la presente determinazione, sarà pubblicata all'Albo on line,  sul sito 
istituzionale dell’Ente - Home page e nella sezione  “Amministrazione Trasparente - 
Bandi e Concorsi”; 
 

8. DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è il sottoscritto 
responsabile del settore amministrativo il quale dichiara l'insussistenza a proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. n. 62/2013; 
 

9. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

10. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 



 

 

Determinazione n° 541        del 16.05.2019 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 16.05.2019 

 
 

Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
  PIERANGELO PANELLI 

 
 
 

 

 
................................................................................................................................................................ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[ X ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  16.05.2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

  Rag. Manuela Torelli 

 
 
 
 



 

 

Determinazione n° 541        del 16.05.2019 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 
 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
 

Li, 16.05.2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

  Rag. Manuela Torelli 
 

 
 
 
 

...............................................................................................................................................
. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per 

quindici giorni consecutivi dal 16.05.2019 

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

Pierangelo Panelli 
 
 

 

http://www.comunedigallicano.org/

